
 
JIHOČESKÝ KRAJ 
 
MUDr. Martin Kuba 
hejtman kraje 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 

POKYN hejtmana Jihočeského kraje č. 46 
                    ze dne 1. března 2021 

 

k zajištění péče o děti, o které nemohou za krizové situace vykonávat péči zákonní zástupci 
 

 

  
V návaznosti na usnesení vlády č. 196 ze dne 26. února 2021, kterým vláda v souladu s čl. 5 a 6 
ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, vyhlásila pro území České 
republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako 
SARS CoV-2/ na území České republiky nouzový stav a ve smyslu § 5 písm. a) až e) a § 6 zákona  
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, pro řešení vzniklé krizové situace, rozhodla o přijetí krizových opatření, tímto ve smyslu 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. e) krizového zákona a v návaznosti na usnesení vlády 
o přijetí krizového opatření č. 212 ze dne 26.února 2021  
 
1. určuji  
k zajištění vykonávání péče o děti ve věku od 2 do 12 let, o které nemohou za krizové situace 
vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce, tyto základní a mateřské školky  
 

České Budějovice 

1.      ZŠ Máj I, České Budějovice, M. Chlajna 21, 370 05 

2.      ZŠ České Budějovice, Grünwaldova 13, 370 01 

3.      ZŠ České Budějovice, Pohůrecká 16, 370 06 

4.      MŠ Sedmikráska České Budějovice, Železničářská 12, 370 01 

5.      MŠ České Budějovice, Karla Štěcha 5, 370 01 

6.      MŠ České Budějovice, E. Pittera 2, 370 01 

7.      MŠ Preslova 592/2, České Budějovice, 37001 
  

Blatná 

1.      ZŠ J. A. Komenského Blatná, Komenského nám. 387, 388 01 

2.      ZŠ T.G. Masaryka Blatná, tř. T. G. Masaryka 520, 388 01 (záložní) 

3.      MŠ Blatná, Šilhova 822, 388 01 

4.      MŠ Blatná, Vrchlického 726, 388 01 (záložní) 
  

Český Krumlov 

1.      ZŠ Český Krumlov, Za Nádražím 222, 381 01 

2.      ZŠ Český Krumlov, Plešivec 249, 381 01(záložní) 

3.      MŠ Český Krumlov, Za Nádražím 223, 381 01 

4.      MŠ Český Krumlov, Plešivec 391, 381 01 (záložní) 

 
 
 
 
  

 

   

 



Stránka 2 z 4 
 

Dačice 

1.      ZŠ Dačice, Boženy Němcové 213, 380 01 

2.      ZŠ Dačice, Komenského 7, 380 01 (záložní) 

3.      MŠ Dačice, pracoviště Bílkov, Bílkov 98, 380 01 (záložní) 

4.      MŠ Dačice, Bratrská 177/I, 380 01 

5.     Školní jídelna Dačice, Boženy Němcové 213/V, Dačice, 380 01      
  

Kaplice 

1.      ZŠ Kaplice, Školní 226, 382 41 

2.      ZŠ Kaplice, Fantova, 382 41 

3.      MŠ Kaplice, Nové Domovy 221, 382 41 
  

Jindřichův Hradec 

1.      ZŠ Jindřichův Hradec, Vajgar 692, 377 11 

2.      ZŠ Jindřichův Hradec, sídl. Vajgar 592/III, 377 11(záložní) 

3.      MŠ Jindřichův Hradec, Röschova 1120/II, 377 11 

4.      MŠ Jindřichův Hradec, Růžová 39, 377 11 (záložní) 
  

Milevsko 

1.      ZŠ T. G. Masaryka Milevsko, Jeřábkova 690, 399 01 

2.      ZŠ Milevsko, Komenského 1023, 399 01 (záložní) 

3.      MŠ Klubíčko Milevsko, B. Němcové 1380, 399 01 

4.      MŠ Sluníčko Milevsko, Jeřábková 781, 399 01 (záložní)  
  

Písek 

1.         ZŠ J. K. Tyla a MŠ Písek, Tylova 2391, 397 01 

2.         ZŠ Edvarda Beneše a MŠ Písek, Mírové nám. 1466 (záložní) 

3.     MŠ, Erbenova 2080, Písek - ZŠ Edvarda Beneše a MŠ Písek, Mírové  
        nám. 1466  

  

Prachatice 

1.       ZŠ Prachatice, Zlatá Stezka 240, 383 01 

2.      ZŠ Prachatice, Vodňanská 287, 383 01 (záložní) 

3.      MŠ Prachatice, Krumlovská 223, 383 01 

4.      MŠ Prachatice, pracoviště Nebahovská 1015, 383 01 (záložní) 
  

Strakonice 

1.      ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice, Jezerní 1280, 386 01 

2.      ZŠ F. L. Čelakovského, Jezerní 1280,   pracoviště Chelčického 555,      
         Strakonice, 386 01 (záložní) 

3.      MŠ Strakonice, Lidická 625 – pracoviště Spojařů 1260, 386 01 

4.      MŠ Strakonice. Lidická 625, 386 01 (záložní)       
  

Soběslav 

1.      ZŠ Soběslav, Dr. E. Beneše 50, 392 01 

2.      ZŠ Soběslav, Komenského 20, 392 01 (záložní) 

3.      MŠ DUHA Soběslav, sídliště Míru 750, 392 01 

4.      MŠ Soběslav, Nerudova 278, 392 01 (záložní) 
  

Tábor 

1.      ZŠ a MŠ Tábor, Helsinská 2732, 390 05 

2.      ZŠ Tábor, Zborovská 2696, 390 03 (záložní) 

3.      MŠ Tábor, Sokolovská 2417, 390 03 (záložní) 
  

Trhové Sviny 

1.      ZŠ Trhové Sviny, Školní 713, 374 01 

2.      ZŠ Borovany, Petra Lindy 13, 373 12 (záložní) 

3.      MŠ Trhové Sviny, pracoviště MŠ Školní 684 

4.      MŠ Borovany, Lazna 430, 373 12 (záložní) 



Stránka 3 z 4 
 

  

Třeboň 

1.      ZŠ Třeboň, Na Sadech 375, 379 35 

2.      ZŠ Třeboň, Sokolská 296, 379 35 (záložní) 

3.      MŠ Sluníčko, Třeboň, Svobody 1018, 379 35 

4.      MŠ Třeboň, Jeronýmova 183, 379 35 (záložní) 
  

Týn nad Vltavou 

1.      ZŠ Týn nad Vltavou, Komenského 748, 375 01 

2.      ZŠ Malá Strana Týn nad Vltavou, Žižkova 285, 375 01 (záložní) 

3.      MŠ Týn nad Vltavou, Hlinecká 729, 375 01 
  

Vimperk 

1.      ZŠ Vimperk, Smetanova 405, 385 01 

2.      ZŠ T.G. Masaryka, Vimperk, 1. máje 268, 385 01 (záložní) 

3.      MŠ Vimperk, Klostermannova 365, 385 01 

4.      MŠ Vimperk, pracoviště Mírová 442, 385 01 (záložní) 
  

Vodňany 

1.      ZŠ a Gymnázium Vodňany, Alešova 50, 389 01 

2.      ZŠ a Gymnázium Vodňany, Alešova 50,   pracoviště Bavorovská              
        1046, 389 01 (záložní) 

3.      MŠ Vodňany, Smetanova 204 – pracoviště Výstavní 1128, 389 01 

4.      MŠ Vodňany, Smetanova 204 – hl. budova, 389 01 (záložní) 

 
 
 

2. ukládám 
a) zajišťovat nezbytnou péči o děti ve věku od 2 do 12 let, jejichž zákonní zástupci jsou: 

− zaměstnanci bezpečnostních sborů, 

− zaměstnanci obecní policie, 

− zaměstnanci poskytovatelů zdravotních služeb, 

− zaměstnanci orgánů ochrany veřejného zdraví, 

− zaměstnanci uvedení v § 115 odst. 1 a další zaměstnanci v sociálních službách podle zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

− sociální pracovníci zařazení k výkonu sociální práce na krajských a obecních úřadech podle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

− sociální pracovníci a další odborní pracovníci vykonávající činnosti podle zákona č. 359/1999  
Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

− zaměstnanci Úřadu práce České republiky, 

− zaměstnanci České správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního 
zabezpečení, 

− zaměstnanci Finanční správy České republiky, 

− příslušníky ozbrojených sil, 

− zaměstnanci Ministerstva vnitra, kteří vyřizují agendu pobytu cizinců, 

− pedagogickými anebo nepedagogickými pracovníky určené školy nebo školského zařízení, 

− pedagogickými nebo nepedagogickými pracovníky mateřské školy, 

− zaměstnanci školských zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy, 

− zaměstnanci zařízení školního stravování, 

− zaměstnanci České pošty, s. p. 
 

V případě volných kapacit a po předchozím projednání v krizovém štábu kraje, také pro: 

− zaměstnance nezbytných pro chod subjektů zajišťujících základní infrastrukturu kraje a obcí, 

− zaměstnance krajského úřadu, obecního úřadu nezbytných pro řešení krizové situace, a to 
bez ohledu na to, zda jsou tyto děti dětmi nebo žáky určené školy nebo školského zařízení.  

 
b) vykonávat péči o děti ve skupinách po nejvýše 15 dětech, a to od 1.3.2021,  



Stránka 4 z 4 
 

c) zajistit péči o děti ze strany určené školy a školského zařízení v rozsahu požadovaném 
oprávněnými osobami dle písm. a), tzn. i nad rámec běžné provozní doby, 

d) umístit na vstupní dveře školy informace o způsobu zajištění péče o děti oprávněných osob dle 
písm. a) s uvedením kontaktu na kontaktní osobu školy a školského zařízení. 

e) V případě výskytu nebo podezření na nákazu tuto skutečnost neprodleně hlásit zřizovateli školy. 
Ten je povinen zprovoznit záložní školu a tuto skutečnost nahlásit na krizový štáb Jihočeského 
kraje (krizovy.stab@kraj-jihocesky.cz).  

 
 

 
Odůvodnění 

Zabezpečení vykonávání péče o děti a mládež je nařizováno z důvodu naléhavého obecného zájmu 
- neodkladného odvrácení nebezpečí ohrožení životů, zdraví a majetku obyvatel žijících na území 
Jihočeského kraje a zajištění základních funkcí území Jihočeského kraje.   
 

 
Poučení 

 
Proti tomuto krizovému opatření nelze podat odvolání. 
 
Pokud důležité okolnosti brání splnění povinnosti, neprodleně sdělte tuto okolnost k posouzení 
hejtmanovi Jihočeského kraje cestou krizového štábu obce s rozšířenou působností místně 
příslušnému sídlu školy nebo školského zařízení.  
 
Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. března 2021.  
 

 

                                                                                                     

 
        
                    MUDr. Martin Kuba v.r.      
                     hejtman Jihočeského kraje                                                                       
 
 

 

 

mailto:krizovy.stab@kraj-jihocesky.cz

